РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «27» января 2022 г.                                                                                                       №4

Информация об исполнении муниципальной
программы «Профилактика терроризма и
экстремизма на территории Кропоткинского
городского поселения на 2017-2023 годы»,
за период 2021 года

В целях реализации государственной политики Российской Федерации в области профилактики терроризма и экстремизма на территории Кропоткинского городского поселения, исполнения Федерального закона от 06.03.2006 г № 35-ФЗ «О противодействии терроризму и экстремизму», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования,  Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кропоткинского городского поселения на 2017-2023 годы», утвержденной постановлением главы Кропоткинского муниципального образования от 15.05.2017 г. № 39-п, за период 2021 года (приложение).
2. Направить данное решение главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кропоткинского
городского поселения                                                                                  К.С. Потылицын
                                                                                                                        Подписано:
                                                                                                                       «28» января 2022 г.

Глава Кропоткинского	                                                                           О.В. Коробов
муниципального образования                                                                       Подписано:
                                                                                                                          «28» января 2022 г.

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                          Приложение
                                                                                                          к решению Думы
                                                                                   Кропоткинского городского поселения
                                                                               от «   » января 2022 г. №
Информация
об исполнении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кропоткинского городского поселения на 2017-2023 годы», утвержденной постановлением от 15.05.2017 г. № 39-п, за период 2021 года.

Принятие и реализация Муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Кропоткинского городского поселения на 2017-2023 годы» (далее - Программа) актуальны в связи с тем, что проявления терроризма и экстремизма в Российской Федерации принимают новые формы.
Предпринимаемые сегодня меры по борьбе с терроризмом и экстремизмом на территории Кропоткинского городского поселения требуют консолидации усилий органов местного самоуправления, правоохранительных органов и населения. Успешное решение вопросов профилактики терроризма и экстремизма возможно только с использованием комплексного подхода, соответствующих финансовых и материально – технических средств.

1.2. Программа разработана в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, муниципальными нормативными актами:
- Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральным законом от 6 марта 2006 г № 35-ФЗ «О противодействии терроризму и экстремизму».

2. Основные цели и задачи реализации Программы

2.1. Основными целями Программы являются:
реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма В Российской Федерации, совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности, предупреждение террористических и экстремистских появлений на территории Кропоткинского городского поселения, укрепление межнационального согласия, достижения взаимопонимания и взаимного уважения, формирования уважительного отношения к этнокультурным и конфессиональным ценностям народов, проживающих на территории Кропоткинского городского поселения.
2.2. Основными задачами Программы являются:
повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма, сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории Кропоткинского городского поселения, усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы, привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма, проведение воспитательной, пропагандистской работы  с населением Кропоткинского городского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности. повышение бдительности граждан.
Исполнение мероприятий, предусмотренных Программой, позволит решать наиболее острые проблемы, стоящие перед администрацией Кропоткинского городского поселения, в части положительных тенденций, повышения уровня антитеррористической устойчивости Кропоткинского городского поселения, что в результате окажет непосредственное влияние на укрепление общей безопасности.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнено на 01.01.2022 г.
	Примечание

	1
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, укрепления межнационального согласия
	10,0
	-

	2
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (по отдельному плану)
	60,0
	-
	Исполнено

	Итого:

	70,0